
E/NL 1952/25 
19 mars 1953 

NATIONS UNIES 

LOIS ET REGLEMENTS 

PROMULGUES POUR DONNER E F F E T AUX DISPOSITIONS DE 
LA CONVENTION DU 13 JUILLET 1931 POUR LIMITER LA 
FABRICATION E T REGLEMENTER L A D I S T R I B U T I O N DES 
STUPEFIANTS, AMENDEE PAR L E PROTOCOLE DU 11 DE
CEMBRE 1946 

C O L O M B I E 

C O M M U N I Q U E S P A R L E G O U V E R N E M E N T D E L A 

C O L O M B I E 

NOTE DU SECRETAIRE GENERAL 

Conformément à l'article 21 de la Convention du 13 juillet 1931 
pour limiter la fabrication et réglementer la distribution des stupéfiants, 
amendée par le Protocole du 11 décembre 1946, le Secrétaire général a 
l'honneur de communiquer le texte législatif suivant. 

New-York 1953 



O r i g i n a l : Espagnol 

ARRETE No. 129 du 22 f évr ier 1952 
réglementant l a vente des p r o d u i t s contenant de l a codéine et de l a d i o n i n e . 

LE MINISTRE DE L'HYGIENE 
usant des pouvo i rs qui l u i sont conférés par l a l o i 

CONSIDERANT 

Que pour assurer l e contrô le de l a méthylmorphme ( codé ine ) et de l ' é t h y l -
morphine ( d i o n i n e ) , t e l q u ' i l est exigé par l e s conventions i n t e r n a t i o n a l e s et l es 
d i s p o s i t i o n s réglementant l e commerce des stupéf iants , i l est ind i spensab le 
d'empêcher les f a b r i c a n t s de s p é c i a l i t é s pharmaceutiques et p r o d u i t s médicinaux 
contenant ces stupéfiants de vendre l i b r e m e n t ces p r o d u i t s , e t 

Que les pharmacies ne do ivent vendre ces p r o d u i t s que sur présentation d'une 
ordonnance médicale, conformément aux d i s p o s i t i o n s de l ' a r t i c l e 2 de l a L o i No. 11 
de 1920, 

ARRETE: 

Art. 1er Les f a b r i c a n t s de p r o d u i t s pharmaceutiques contenant de l a méthylmorphine 
(codéine) ou de 1'éthylmorphine ( d i o n i n e ) ne peuvent vendre ces p r o d u i t s que sur 
présentation d'une a u t o r i s a t i o n spéc ia l e , dé l ivrée par .les D i r e c t i o n s de l 'Hygiène 
ou par l es Inspecteurs des l a b o r a t o i r e s et pharmacies, l e s d i t e s a u t o r i s a t i o n s ne 
pouvant être dé l ivrées qu'aux pharmacies é tab l i e s conformément à l a l o i , aux 
établissements o f f i c i e l s et aux i n s t i t u t i o n s de b ien fa i sance . 

Art. 2 Les ét iquettes et l es prospectus p u b l i c i t a i r e s des p r o d u i t s susmentionnés 
ne do ivent p o r t e r aucune i n d i c a t i o n r e l a t i v e au mode d 'emploi ou à l a poso logie , e t 
l e s d i t s p r o d u i t s ne peuvent être vendus que sur ordonnance médicale. 

Art. 3 Toute i n f r a c t i o n aux d i s p o s i t i o n s c i -dessus sera punie d'une amende de deux 
cents pesos (200 pesos). En cas de r é c id ive , l e s contrevenants s ' exposeront , o u t r e 
l 'amende, à l a fermeture de l e u r pharmacie pendant une durée pouvant a t t e i n d r e s i x 
mois ou, s ' i l s ' a g i t d 'un l a b o r a t o i r e , au r e t r a i t de l ' a u t o r i s a t i o n de f a b r i q u e r l es 
p r o d u i t s , Ces sanct ions seront i n f l i g é e s par l ' I n s p e c t i o n des l a b o r a t o i r e s et 
pharmacies du Département j u r i d i q u e du Ministère de l 'Hygiène, dans l e département 
de Cundinamarca, et par l e s d i r e c t i o n s départementales de l 'Hygiène dans l es autres 
départements. 

A p u b l i e r et met t re en v igueur 

(signé ) 
l e M i n i s t r e de l 'Hygiène 

(s igné) 
l e Secréta ire général 

2 

Bogota, l e 22 févr ier 1952. 

52 - 36363 - 313 


